



دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳ • شماره ۷۷۱۱

iranvarzeshii newspaper.inn.ir

ایران ورزش

www.INN.ir/sport

iranvarzeshii

منهای فوتبال

۳



## یک بام و دو هوای المپین طلایی کاراته گنجزاده رفت و برگشت

سوزه

فائزه زمانی

خبرنگار

در شرایطی که سجاد گنجزاده این روزها مدام در حال رفت و آمد بین ترکیب تیم ملی و کادرفنی است، بالاخره مشخص نشد او دقیقاً ملی پوش کاراته فدراسیون مری تیم ملی است یا مری تیم ملی. در حالی که قبیل از مسابقات جهانی اسپانیا همه سجاد گنجزاده را

ملی پوش کاراته می دانستند، یک شبه اسمش به ترکیب کادرفنی اضافه شد. تصمیمی که با عدم خداحافظی او از تیم ملی و اصرارش برای پوشیدن ادامه دار پیراهن تیم ملی در ۳۲ سالگی و عدم تجربه در مربیگری کمی عجیب به نظر می رسید. وقتی هم که دلیل را از مسئولان فدراسیون کاراته جویا شدند، دلیل آن هم تمایل شخص شهرام هروی سرمربی تیم ملی برای حضور گنجزاده در کادرفنی مطرح شد، هرچند در کاراته ایران فقط الرجال نیست و مربیان کارلبد زیادی پتانسیل

کمک به تیم در اسپانیا را داشتند، اما مشخص نیست دقیقاً هروی به چه دلیلی چنین تصمیم عجیبی را گرفت و دست روی سجاد گنجزاده گذاشت. هرچه که بود اولین دوره مسابقات تیمی جهان به میزبانی اسپانیا با مدال نقره تیم ملی کمیته مردان تمام شد اما نکته جالب ماجرا این است که حالا با گذشت چند روز از بازگشت تیم ملی، در ترکیب ملی پوشان برای کاراته‌وان پاریس اسم سجاد گنجزاده هم به چشم می خورد. یعنی هنوز عرق تن سجاد

گنجزاده به عنوان مربی تیم ملی خشک نشده، باید پیراهن تیم ملی را پوشیده و روی تامای کاراته‌وان پاریس مبارزه کند. در این میان با نگاهی به تمرینات تیم ملی در سالن گرم مسابقات اسپانیا اضافه وزن گنجزاده وعدم آمادگی بدنی‌اش کاملاً توی ذوق می زند و مشخص نیست کسی که تا دیروز مربی تیم ملی بوده حالا چطور می خواهد در تامای اسپانیا مبارزه کند. در شرایطی که این تصمیمات در زمان حسن طباطبایی رئیس سابق فدراسیون گرفته شده، حالا صوفی

سرپرست فدراسیون در واکنش به این موضوع گفت: «من درباره مباحث گذشته نمی‌خواهم ورود کنم و وزارت ورزش باید درباره مجموع اتفاقاتی که در سال‌های اخیر افتاد بررسی داشته باشد. من کاملاً قائل به قانون‌مداری هستم و معتقدم اگر قرار است یک نفر به عنوان مربی تیم ملی انتخاب شود باید از فیلتر سازمان تیم‌های ملی رد شود که این مورد مغفول مانده است. این موضوع هم در زمان مسئولیت من نبوده و به پیشنهاد سرمربی تیم ملی بوده است.»

انتخاب نایبرئیس جدید والیبال جنجال ساز شد

# وحیدمرادی شکایت می کند

گزارش روز

مهری زنجیر

خبرنگار

وعده‌اش را عملی کرد و دیروز حکم نایبرئیس فدراسیونش را به نام علی اصغر مونسان امضا کرد. کسی که قبلاً عضویت در هیأت رئیس هیأت مدیره پرسپولیس هم بوده و تقوی او را جزو سرمایه‌های مدیریت کشور می‌داند. او با خوشحالی می‌گوید: «مونسان بالاترین سطح مدیریت کشور را پشت سر گذاشته و با فضای ورزش غریبه نیست و منطقی است که از وجود او در پیشبرد والیبال برای ساختارسازی استفاده کنیم. خیلی خوشحالم مونسان دعوت‌م را قبول کرد و شک نکنید منشأ خدمات می‌شود چرا که می‌خواهد با کمک به والیبال مردم ایران را شاد کند.»

تقوی: تصمیم من قانونی است



برش

رئیس فدراسیون والیبال، شکایت وحید مرادی را حق او می‌داند: «مرادی جزو سرمایه‌های ورزش کشور است و زحمات زیادی برای والیبال و ورزش ایران کشیده است. من همیشه برایم اخلاق اولویت دارد و مطالبه‌گری حق قانونی اوست، ولی مسیر جابه‌جایی نایبرئیس فدراسیون کاملاً قانونی است. هر چند من عادت ندارم مسائل را به بیرون از خانواده انتقال دهم.» سیدمیلاد تقوی مدعی است با مدارک و مستندات این قضیه را ثابت می‌کند: «وحید مرادی حق استادی دارد و من همیشه به او احترام می‌گذارم، اما من با مدارک و مستندات به او ثابت می‌کنم که این جابه‌جایی قانونی انجام شده است.»

مرادی: من هنوز نایبرئیسم

یک امر شخصی بوده و خیلی افراد ممکن است مسائل شخصی داشته باشند که ارتباطی با مسئولیت‌های اجتماعی آنها ندارد و نا زمانی که حکم دادگاه صادر نشود کسی نمی‌تواند مرا عزل کند. تقوی این مسأله که به دلیل غیبت نمی‌توانم به فدراسیون بازگردم را چندین بار گفته بود اما وقتی متوجه شد من از قوانین اطلاع دارم دیگر صحبتی از قانون ۴ ماهه غیبت نکرد. خدا

اما وحید مرادی نایبرئیس سابق فدراسیون از این اتفاق حساسی شاکی شده است. هرچند فدراسیونی‌ها معتقدند طبق آیین‌نامه یا غیبت ۳ماهه ارکان فدراسیون یعنی رئیس، نایب رئیس و خزانه‌دار امکان برکناری آنها هست اما وحید مرادی هنوز خودش را نایب رئیس فدراسیون می‌داند و می‌گوید: «من فدراسیون فدراسیون این مشکل برایم پیش آمد. این مشکل هم

به من صبر دهد تا بتواند زمان ممکن است مسائل شخصی داشته باشند که ارتباطی با مسئولیت‌های اجتماعی آنها ندارد و نا زمانی که حکم دادگاه صادر نشود کسی نمی‌تواند مرا عزل کند. تقوی این مسأله که به دلیل غیبت نمی‌توانم به فدراسیون بازگردم را چندین بار گفته بود اما وقتی متوجه شد من از قوانین اطلاع دارم دیگر صحبتی از قانون ۴ ماهه غیبت نکرد. خدا

وحید مرادی نایبرئیس فدراسیون والیبال اوخرازدیپهشت ماه امسال همراه تیم ملی از راه امارات می‌خواست برای هفته اول لیگ ملت‌ها به برزیل برود، اما به دلیل مشکلات مالی تا تسویه کامل بدهی خود از این کشور ممنوع الخروج شد و بنابراین او تا زمان حل مشکلات چند ماهی را در دبی سر کرد. «در این مدت تکلیف نایبرئیس چه می‌شود؟»

این سوآلی بود که مرتب از سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال پرسیده می‌شد، گفته بود: «همیشه نگاه من به این ماجرا نگاه اخلاقی است. نایبرئیس فدراسیون شغل محسوب نمی‌شود و این موضوع در دیگر فدراسیون‌های ورزشی هم همین‌طور است و نایبرئیس شغل نیست و لزومی ندارد در فدراسیون حضور داشته باشد.» رئیس فدراسیون البته آبان‌ماه گفته بود که در ماه آذر تکلیف را روشن می‌کند. او

## پرونده انضباطی بیت‌سیاح ختم به خیر شد

گزارش خبری

محسن وظیفه

خبرنگار

روز گذشته خبری منتشر شد با این مضمون که با تلاش و پیگیری کمیته ملی پارالمپیک پرونده انضباطی صادق بیت‌سیاح، ملی‌پوش پارادومیدانی ایران در فدراسیون جهانی بسته شده است. در ادامه این خبر هم آمده که با تلاش و پیگیری بخش حقوقی و بین‌الملل کمیته ملی پارالمپیک پرونده انضباطی صادق بیت‌سیاح، ملی‌پوش پارادومیدانی ایران توسط پارادومیدانی جهانی بسته شد و او می‌تواند در مسابقات بین‌المللی آینده شرکت کند.

این در حالی است که هنوز کسی به سراغ این سؤال نرفته چرا اصلاً باید این اتفاق در بازی‌های پارالمپیک رخ می‌داد؟ صادق بیت‌سیاح مدال طلای پرتاب نیزه را کسب کرد اما هنگام خوشحالی رفتاری را انجام داد که مغایر با قوانین بین‌المللی است و به همین دلیل طلای او پس گرفته شد و حتی بعد از بازی‌های پارالمپیک فدراسیون جهانی پارادومیدانی برای این ورزشکار خوب ایران پرونده انضباطی

تشکیل داد.

در حالی که بیت‌سیاح اصلاً در جریان قوانین بین‌المللی نبود و حتی برخی از مسئولان کاروان ایران هم که در ورزشگاه محل برگزاری مسابقات بودند، هم در جریان قوانین نبودند و به همین خاطر مدال طلای بیت‌سیاح را گرفتند. اینکه یک ورزشکاری در این سطح به مدال طلا برسد اما زحمت او به خاطر ناآگاهی یکسری قوانین از دست رفت اما چه کسی باید این قوانین را به او آموزش می‌داد؟ چه کسی باید می‌گفت نباید از پرچمی بجز پرچم کشور استفاده کند؟

اولین بار نبود که چنین اتفاقی رخ می‌داد؛ در پارآسیای هانگژو هم دو مدال ارزشمند ایران سر همین ندانستن‌ها از دست رفت اما مسئولان کمیته ملی پارالمپیک نتنها درس نگرفتند، بلکه یکبار دیگر اشتباه‌شان را در پاریس مرتکب شدند. حالا هم برای خودشان جشن گرفتند که پرونده با پیگیری حقوقی بسته شده اما کسی هست که جواب بدهد اصلاً چرا باید چنین پرونده‌ای برای ایران باز می‌شد؟ مسئولان کمیته ملی پارالمپیک احساس می‌کنند که مسئولیت یعنی فقط نشستن پشت میز است اما واقعیت این است که اگر قرار است پشت میز مسئولیت بمانند باید هر از گاهی هم فعالیت کنند.

توپ و تور

پریسا غفاری

خبرنگار

عدم آشنایی کادر سرپرستی و فنی تیم ملی با قوانین فیفا کار دست تیم ملی ایران داد. تیم ملی بسکتبال ایران در پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا با نتیجه ۷۷-۷۸ مقابل قطر باخت. شکستی که بعد از ۱۹ سال برای ایران به ثبت رسید تا روند ناگامی‌های تیم ملی ادامه‌دار شود. ناگامی که می‌تواند علت‌های مختلفی دلیل آن باشد. تغییرات چندین باره سرمربی تیم ملی و

عدم شناخت کافی او از بازیکنان و نبود بازی‌های تدارکاتی مناسب باعث شد تا ستوریس مانولوپولوس یونانی کارش در تیم ملی بسکتبال ایران را با باخت آغاز کند. البته کوچینگ بد سرمربی تیم ملی از اول باعث آشفتنگی تیم ملی بسکتبال شد. تعویض‌های اشتباه با تعدد خطای بازیکنان در دفاع (۲۶ خطای تیم در مقابل ۲۲ خطای قطر) و سراسیمگی در حملات (۳۱ تریور / توپ لو داده) تیم ملی مشهود بود و کادر فنی به عنوان تماشاگران پرهزینه روی نیمکت تیم ملی، در بازی تیم در زمین مسابقه به خصوص در لحظات آخر تسلطی نداشتند. مسابقه به خصوص در لحظات آخر تسلطی نداشتند. در بازی ایران و قطر، تیم میزبان نه حریف سختی بود و نه برای برد تیم ایران کار

فوق‌العاده‌ای انجام داد. تیم قطر حتی در ثانیه‌های پایانی وقت معمولی و وقت اضافه اشتباهات فاحشی داشت. ولی ایران با کوچینگ بد و خنثی دستیاران مانولوپولوس روی نیمکت تیم ملی بسکتبال، نتیجه را به قطر تقدیم کرد.

از طرفی کادرسرپرستی به جای اینکه درکنینگال میتینگ دنبال عکس گرفتن و نمایش لباس‌های چروک تیم ملی باشند، می‌توانستند با یک بررسی اجالتی روی لیست تیم ملی قطر متوجه شوند قطری‌ها از سه بازیکن خارجی دونت گرت‌هام، مایک لوتیس و تیلور هریس استفاده کردند. در حالی که طبق قوانین فیبا هر تیم ملی می‌تواند از یک بازیکن national

استفاده کند. مگر بقیه تابعیت گرفته باشند که هریس در اینجا به عنوان بازیکن بین‌المللی استفاده شد. هر چند گفته می‌شود بدلیل میزبانی قطر در دوره بعدی جام جهانی این آوانس‌ها به این تیم داده شده است.

به هر حال اگر کادر فنی و سرمربی تیم ملی و حتی کادر سرپرستی در این خصوص توجه بودند می‌توانستند در همان قطر اعتراض کتبی بدهند و شاید حالا نتیجه دیگری برای ایران رقم خورده بود. بنابراین یک نصیحت دوستانه برای جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال است که ای کاش، به طرفیانش بیش از این اعتماد نکند، کادری که حتی آنالیزورش را در تهران جا گذاشته بود.

## رونمایی از کتاب شهید گروسی در کشتی دبیر: در همه رده‌ها قهرمان دنیا هستیم

سوزه

مراسم رونمایی از کتاب بلال

مسجد خرمشهر زندگینامه شهید کشتی گیر حاج علی گروسی در فدراسیون کشتی برگزار شد. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در این جلسه با خیرمقدم به میهمانان حاضر و تسلیت به مناسبت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا(س) گفت: «این کتاب بیستمین فدراسیون کشتی در مورد سرگذشت کشتی‌گیران شهید است. ما تا کنون ۱۵۰۰ شهید کشتی‌گیر را شناسایی کرده‌ایم و ان‌شاءالله خدا کمک کند بتوانیم در مورد همه آنها کتاب بنویسیم.»

دبیر همچنین ادامه داد: «همزمان با نگارش کتاب شهدای کشتی، کتاب قهرمانان کشتی را نیز در دست نگارش داریم تا نسل جدید

بدانند که این قهرمانان بزرگ با چه سختی و تلاشی توانسته‌اند

به مدال‌های المپیک و جهانی برسند و تاکنون چند کتاب از جمله منصور بزرگر، ابراهیم جوادی و... چاپ شده است. امثال شهیدگروسی الگوهایی هستند که نسل فعلی و آینده ما به آنها نیاز دارد و امیدوارم که به برکت خون این شهدا در مسیر آنها بمانیم.» رئیس فدراسیون کشتی با اشاره به نتایج تیم ملی کشتی گفت: «همه می‌گویند فدراسیون کشتی در زمینه ساخت‌وساز خوب عمل کرده اما ما به برکت خون شهدا و با دقای آنها هم‌اکنون در تمامی رده‌ها نیز قهرمان دنیا هستیم. سال‌های زیادی بود که تیم‌های ما برای رقابت رودرو در روسیه حاضر نشده بودند و شاید یکی از دلایلش این بود که نمی‌خواستند مغلوب شوند. اما خدا را شکر ما تیم جوانی را به روسیه بردیم و کشتی‌گیران کشورمان در آنجا موفق عمل کردند.»

اخبار

سه کرسی جهانی برای تیراندازی

تیراندازی ایران، سه کرسی در کمیته‌های تخصصی فدراسیون جهانی به دست آوردند. انتخابات اعضای کمیته‌های فدراسیون بین‌المللی تیراندازی (ISSF) همزمان با اجلاس جهانی در رم و مقر کمیته المپیک ایتالیا (CONI) برگزار شد که ۷۸ عضو برای حضور در ۱۱کمیته با هم رقابت کردند. در پایان انتخابات ندا نودوری، حامد جلال‌زاده و الهام هاشمی به ترتیب در کمیته‌های پزشکی، پایداری و کمیته مربیان کرسی به دست آوردند.

تجلیل از دو پیشکسوت در مجمع کمیته

مسئولان کمیته ملی المپیک قصد دارند برای نخستین‌بار در مجمع عمومی خود از دو پیشکسوت تقدیر کنند. ناصر عظیمی و تقی عسگری دو پیشکسوت هستند که در مجمع کمیته ملی المپیک از آنها تقدیر می‌شود. ناصر عظیمی سال‌ها به عنوان فوتبالیست، مربی، مدیر، منتقد و کارشناس در ورزش ایران فعالیت کرده است. تقی عسگری هم از پیشکسوتان ورزش‌های آبی ایران است که از او به عنوان پدر شیرجه ایران یاد می‌شود. او در آستانه ۱۰۰ سالگی برای حضور در مسابقات ۲۰۲۴ قهرمانی ورزش‌های آبی جهان که در دوحه برگزار شد به تخته پرش بازگشت. مسئولان کمیته ملی المپیک به منظور ارزش نهادن به جایگاه پیشکسوتان، تقدیر از این دو نفر را در برنامه خود برای مجمع عمومی شان قرار داده‌اند.

درخشش بوکسورها در روسیه

تیم بوکس نوجوانان ایران در تورنمنت بین‌المللی روسیه دو مدال طلا و دو مدال نقره گرفت. تورنمنت بین‌المللی بوکس نوجوانان روسیه در حالی دیروز به پایان رسید که تیم ایران با دو مدال طلا و دو مدال نقره با عملکردی درخشان به کارش در این رقابت‌ها پایان داد. این رقابت‌ها از جمعه ۹آذر با حضور ۱۱۰بوکسور از کشورهایی چون روسیه، قزاقستان، ازبکستان، مغولستان، ارمنستان، بلاروس و ایران به میزبانی نادیم شروع شد و تیم نوجوانان ایران با چهار بوکسور در این مسابقات شرکت کرد که در نهایت مهدی روزبهانی در وزن ۴۸ کیلوگرم و محمد صالح مسباحی در وزن مثبت ۸۰کیلوگرم ۲ طلا، سه‌پنل نفضی در وزن ۵۵کیلوگرم و اشکان هاشمی در وزن ۶۳کیلوگرم ۲ نقره گرفتند.

چهارمی واژیر در شیرجه جوانان جهان

سام واژیرملی‌پوش شیرجه ایران در مسابقات قهرمانی جوانان جهان در ریوی برزیل، در ماده شیرجه از سکوی ۱۰متر رده سنی ۱۶-۱۸ سال در جایگاه چهارم دنیا قرار گرفت. واژیر که قبل از این در مسابقات شیرجه جوانان قهرمانی جهان در ریودوژانیرو برزیل در شیرجه از سکوی ۱۰متر در مرحله مقدماتی در رقابت با ۲۸شیرجه‌روی دیگر با امتیاز ۴۹۶ در جایگاه ششم قرار گرفته بود، به فینال مسابقات راه یافت و در این مرحله هم با امتیاز ۵۲۳/۷۵ بعد از شیرجه‌روهای ایتالیا(۵۴۷/۶۵)، اوکراین (۵۳۱/۷۰) و آمریکا (۵۲۸/۷۰) در جایگاه چهارم قرار گرفت. این دو مقام چهارمی سام واژیر بهترین نتیجه تاریخ شیرجه ایران در رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان محسوب می‌شود.

صعود ۶پله‌ای طباطبایی در فیده

سیدمحمدامین طباطبایی در جدیدترین رنکینگ فدراسیون جهانی شطرنج با ۶پله صعود در رده ۳۷ جهان قرار گرفت. در این رنکینگ مگنوس کارلسن با امتیاز ۲۸۲۱ همچنان در رده نخست دنیا در بخش کلاسیک ایستاده است. پرهام مقصدولو، مرد شماره یک شطرنج ایران، با امتیاز ۲۲۰۳ (۹ واحد کاهش امتیاز) و با یک پله سقوط نسبت به ماه قبل در رده بیست و نهم جهان قرار گرفت. سیدمحمدامین طباطبایی، دیگر ملی‌پوش شطرنج ایران نیز با امتیاز ۲۴۶۵ (۹ واحد افزایش امتیاز) و با ۶ پله صعود در رده سی‌وهفتم ایستاد. در بخش زنان نیز میلا علی نسب استاد بزرگ شطرنج زنان ایران که در ماه قبل در رده ۹۱ بهترین‌های جهان قرار داشت اکنون با امتیاز ۲۳۲۰ در بین ۱۰شطرنج‌باز مطرح قرار ندارد.

جدال سخت بسکتبالی‌ها در تهران

هفته نهم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال امروز با جدال حساس کاله آمل و طبیعت اسلامشهر استارت می‌خورد. تیم طبیعت که بدون باخت در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد امروز ساعت ۱۷:۳۰ در سالن مرحوم محمود مشحون به مصاف کاله‌ای می‌رود که در رده دوم قرار دارد. این دو تیم بازیکنان شاخصی را در اختیار دارند که هر لحظه می‌توانند سرنوشت بازی را عوض کنند. از سویی هم محمد جمشیدی که هفته‌ها به دلیل مصدومیت کمر نتوانسته بود برای کاله‌ای‌ها بازی کند در هفته هشتم برای تیمش ۲۴ امتیاز کسب کرد تا نشان دهد جمشیدی آماده برگشت است. طبیعت هم با حضور جیمز اسمیت بازیکن دوم خارجی‌اش مسپر گلرزی را به خوبی پیدا کرده و می‌داند که برای قرار گرفتن در مسیر راحت‌تری در لی‌آف نیاز دارد که بدون باخت بازی‌ها مقدماتی را به پایان ببرد. هر چند در صورت باخت در این بازی باز هم در صدر می‌ماند. در سایر بازی‌ها نیز نفت آبادان با مهگل البرز، فولاد هرمزگان- آینده‌سازان تهران، شهرداری گرگان - پترونون ماهشهر، پایش پارت شاهرود - ذوب‌آهن اصفهان، گلنور اصفهان -آسمان ولایت مشهد با هم جدال می‌کنند.